
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  10.11.2015 № 5449/11 
 
 

«Об утверждении перечня мест проведения ярмарок в 2016 году» 

 

      В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом Московской 

области   «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской 

области» и постановлением  правительства Московской области «Об утверждении 

Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них» 

 

постановляю: 
 

1.Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории Истринского 

муниципального района в 2016 году (приложение). 

2.Признать  утратившим силу постановление администрации Истринского 

муниципального района от 06.10.2015 № 4814/10  «Об утверждении перечня мест 

проведения ярмарок в 2016 году». 

3.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации Истринского муниципального района Синельникова И.А. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                                                                   А.Г. Дунаев                        

 

                                                                                                                               

 

 

 

                          



 

 
                                                                                                                                                      

 

Приложение  

к постановлению  администрации 

Истринского муниципального района 

 

от _____________ г. № ___________ 

 

 

Перечень мест проведения ярмарок в  2016 году 

на территории Истринского муниципального района 

 

№ 

п/

п 

Адрес места 

проведения 

ярмарки 

Наименова

ние 

собственни

ка 

стационарн

ого 

торгового 

объекта, 

земельного 

участка 

Форма 

собственност

и, площадь 

земельного 

участка или 

стационарног

о торгового 

объекта 

Категория 

земельног

о участка 

Тип ярмарки 

универсальн

ая 

специализированна

я (с указанием 

специализации) 

1 с/п 

Новопетров

ское, село 

Новопетров

ское ул. 

Кооператив

ная уч.3  

ООО 

«Вест» 

Частная   

970 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

2  с/п 

Костровское

дер. 

Кострово 

ул. 

Центральна

я  

Администр

ация 

Костровско

го 

сельского 

поселения 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

700 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

3 г. Истра ул. 

9-ой 

Гвардейской 

дивизии, д.9 

земельный 

участок 

ООО 

фирма 

«РИК» 

Частная  

7150 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

4 г. Истра  

Воскресенск

ая пл., около 

д. 3 

Администр

ация 

городского

поселения 

Истра 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

350 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

5 г. Истра ул. 

Ленина 

территория 

центра 

досуга 

«Мир» 

Администр

ация 

городского

поселения 

Истра 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

2500 кв.м. 

Земли 

поселений 

- Площадка 

ограниченного 

использования, 

только для 

проведения 

тематических 

ярмарок. 



6 г/п Снегири 

ул. 

Московская, 

между 

домами 12 и 

14 

Администр

ация 

городского 

поселения 

Снегири 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

1200 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

7 с/п Павло-

Слободское, 

с. 

Рождествен

о, ул. 

Микрорайон

ная около д. 

1 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Павло-

Слободско

е 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

750 

кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

8 с/п Павло-

Слободское, 

с. 

Павловская 

Слобода, ул. 

Ленина 

Администр

ация 

сельского 

поселения  

Павло-

Слободско

е 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

700 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

9 г. Дедовск 

ул. 

космонавта 

Комарова, 

напротив д. 

7 

Администр

ация 

городского 

поселения

Дедовск 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

2250 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

10 с/п 

Букаревское

, п. 

Глебовский, 

около д. 3 Б 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Букаревско

е 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

800 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

11 с/п 

Ядроминско

е, п. 

Курсаково, 

Центральна

я площадь 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Ядроминск

ое 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

200 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

12 г/п Истра 

ул. 15 лет 

Комсомола, 

в районе д. 

7А. 

Администр

ация 

городского 

поселения 

Истра 

Неразграниче

нная 

государствен

ная  

2000 кв.м. 

Земли 

поселений 

Универсальн

ая 

- 

 

Заместитель руководителя  

администрации Истринского 

муниципального района                                                                                           И.А. Синельников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


